
Area Risorse Umane  
Divisione 2: Personale tecnico amministrativo e collaboratori ed esperti linguistici                                                   

 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 
 

Il Direttore Generale 

Decreto n. 782 

Prot. n. 59564 
Anno 2015 

VISTO il Decreto Dirigenziale  n. 756, prot. n. 56629 del 28 marzo 2015 con il quale è stato 
pubblicato un Avviso pubblico di procedura di valutazione comparativa, per titoli, ai fini della 
costituzione di una lista di accreditamento per traduttori, finalizzata la conferimento di 
incarichi di prestazione di lavoro;  
 
CONSTATATO che, per mero errore materiale, all’art. 2 – Durata e corrispettivo dell’incarico  
- è stata omessa l’indicazione del corrispettivo previsto in riferimento alla lingua spagnola; 
 
RITENUTO pertanto necessario integrare il suddetto articolo nella parte che interessa;  

DISPONE 
 

di integrare l’art. 2 – Durata e corrispettivo dell’incarico  del Decreto dirigenziale n. 756, prot. 
n. 56629, del 28 aprile 2015 come segue: 

“Articolo 2 – Durata e corrispettivo dell’incarico 

I soggetti selezionati saranno invitati a stipulare un contratto di diritto privato, le cui modalità e 
termini di durata saranno di volta in volta stabiliti dai Dipartimenti richiedenti-. 

A fronte della prestazione è previsto un corrispettivo unitario a pagina sorgente (1800 spazi 
per pagina), variabile secondo la lingua pari a: 

- € 25 per inglese, francese, spagnolo e tedesco; 

- € 30 per russo e portoghese; 

- € 40 per cinese e arabo. 

Tali importi sono da intendersi al lordo degli oneri a carico del percipiente. 

Detto compenso, che graverà su fondi diversi da quelli di finanziamento ordinario del budget 
dei Dipartimenti richiedenti, verrà corrisposto in un’unica soluzione a conclusione della 
prestazione a seguito di presentazione di regolare nota delle prestazioni, con annessa 
dichiarazione del Responsabile Scientifico del progetto attestante che il rapporto si è svolto 
secondo le modalità pattuite, o di fattura qualora la prestazione rientri nell’esercizio della 
professione abituale. 

Firenze, 5 maggio 2015                                                                 F.to Il Direttore Generale 
                                                                                                         Dott.ssa Beatrice Sassi 

ospite
Font monospazio

ospite
Font monospazio
Pubblicato sull'Albo Ufficiale  (n. 2854) dal 5 maggio 2015 al 18 maggio 2015




